
Program pro nezletilé klienty s uloženým výchovným opatřením 
„Cesta tam a zase zpátky“ 

 
1. Cílová skupina: děti mladší 15 let, jimž bylo soudem uloženo výchovné opatření 

spolupracovat s SVP. Pro naše potřeby je podstatné, v jakém věku se dítě dostane 
k nám, ne, v jakém věku trestnou spáchalo. 

 
2. Východisko-úvaha: 

- věkem nadějnější skupina pro předejití závažnější trestné činnosti (oproti starším 
15-ti let) 

- není jim věnováno tolik péče (jako starším 15 ti let) 
 
3. Poslání: předejít další, závažnější trestné činnosti a souvisejícímu riziku ústavní 

výchovy 
 
4. Vlastní koncepce: 
 

4.1.  Počet jednotlivých lekcí a tedy i časové ohraničení je pevně dáno 
 
4.2 .  Každá lekce má svůj název, který vychází z jeho edukační části 

(„nepokradeš“) 
 
4.1.   Vedle edukační části, mají jednotlivé lekce část zážitkovou, příp. relaxační 
 

4.1.1. Edukační témata vychází z naší zkušenosti a tipů 
spolupracujících institucí ( soud, OSPOD). Jednotlivá témata 
jsou zpracována v rámci týmu. 

4.1.2. Prožitková část – arte/hra, skupina/komunita 
4.1.3. Relaxace- nácvik autogenního tréninku. 

 
 

5. Související opatření: 
 
5.1.   Spolu s programem, klient absolvuje i individuální konzultace, v intervalu 

dle uvážení garanta. 
5.2. Spolupráce je formálně dána podpisy dohody- jak je běžné v případech 

soudem uložené spolupráce. 
5.3. O zahájení, průběhu a ukončení spolupráce jsou informovány spolupracující 

instituce, jak je běžné v případě soudem uložené spolupráce. 
5.4. Program probíhá v odpoledních hodinách tak, aby byl dojízdný i pro klienty 

z větší vzdálenosti, popřípadě bude po zkušenostech koncipován jako program 
celodenní, v rozsahu cca 6 hodin. 

5.5. Program vedou dva pracovníci-vždy stejná dvojice. 
5.6. Klient vždy prochází diagnostikou, kontraindikací je susp. psych. 

onemocnění a výrazný deficit v oblasti intelektu. Pro ostatní je program 
automaticky indikován 

5.7. Klient je z programu vyloučen pro hrubé porušování stanovených pravidel. 


